Rep No.C20011c

お客様　各位 2020年 11月30日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部

開閉制御機器業務部

［印　略］

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

掲記の件、下記のとおり仕様変更及び生産終了を実施いたします。ご高覧の上、ご高配の程何卒宜しくお願い申し上げます。

また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門及びお客様へご案内の内容をご連絡くださいます様、ご協力の程

併せてお願い申し上げます。 敬具

製  品  名 ワイヤレス押しボタンスイッチ

シリーズ、名称 Harmonyシリーズ

対象形式 【仕様変更】

①送信機：ZBRT1,ZBRT2

②ワイヤレス押しボタン：ZB5RTA□,ZB4RTA□,ZB5RTC2(ヘッド＋送信器＋取付台＋カラーキャップ)

③簡易受信機セット：XB5RFB01,XB4RFB01,XB5RMB03（ワイヤレス押しボタン＋簡易受信機）

④プログラマブル受信器セット：XB5RFA02,XB4RFA02,XB5RMA04　（ワイヤレス押しボタン＋プロ

グラマブル受信機）

【生産終了】

⑤ZB5RZA0,ZB4RZA0,ZB5RZC2（ワイヤレス押しボタン専用ヘッド）

仕様変更及び生産中止理由 機種リニューアルのため

送信機の仕様変更（①）に伴い、Harmonyシリーズ標準形であるXB4,5用のヘッド部が使用可能

となります。それに伴い従来の専用ヘッドは、生産終了とさせていただきます。（⑤）

各セット販売品の送信機とヘッドも変更となります。（②,③,④）

内容 【仕様変更】

送信機の外観、寸法が変更となります。 （①）

それに伴いヘッド部の適用が変更となります。（②,③,④）

外形寸法等詳細は、添付資料をご参照下さい。

【生産終了】

ワイヤレス押しボタンスイッチ専用ヘッドは生産終了いたします。 （⑤）

新送信機に適用するヘッドは、Harmonyシリーズ標準品となります。

代替機種等詳細は、添付資料をご参照下さい。

切替時期及び生産終了時期 【仕様変更の切替時期】

2020年12月1日以降、現行品の在庫が無くなり次第新デザイン品に切替いたします。

（①,②,③,④）

現行の専用ヘッドとの組合せをご希望のお客様のため、送信機について従来品の指定ご注文を

お受けいたします。

以下形式を設定いたしました。但し在庫が無くなり次第終了とさせていただきます。（①）

変更品は従来形式にて供給いたします。但し2月頃供給開始の見込みです。（①）

【専用ヘッドの生産終了時期】

2021年2月末日をもって生産終了いたします。（⑤）

添付資料 ワイヤレス押しボタンスイッチ送信機仕様変更と専用ヘッド生産終了の詳細について

その他 ございません。

以　　　上

【シュナイダーブランド】　Harmonyシリーズ
ワイヤレス押しボタンスイッチ

送信機の仕様変更と専用ヘッド生産終了のご案内

受注開始日品名 形従来品式

受注開始日

2020年12月1日

品名

標準動作送信機（変更品）

2020年12月1日

2020年12月1日

標準動作送信機（従来品）

モメンタリ送信機（従来品）

ZBRT1ｷｭｳ

ZBRT2ｷｭｳ

形従来品式

ZBRT1

2020年12月1日

品名 形式 最終受注日

モメンタリ送信機（変更品） ZBRT2

プラスチックヘッド ZB5RZA0

2021年2月26日メタルヘッド ZB4RZA0

マッシュルーム形押しボタンヘッド ZB5RZC2

2/4

【仕様変更】

形式 内容 形式 内容

標準動作送信機 ZBRT1 同左

モメンタリ送信機 ZBRT2 同左

ZB5RTA1 同左

ZB5RTA2 同左

ZB5RTA3 同左

ZB5RTA331 同左

ZB5RTA4 同左

ZB5RTA432 同左

ZB5RTA5 同左

ZB5RTA6 同左

ZB4RTA1 同左

ZB4RTA2 同左

ZB4RTA3 同左

ZB4RTA331 同左

ZB4RTA4 同左

ZB4RTA5 同左

ZB4RTA6 同左

マッシュルーム形押しボタンスイッチ

（ヘッドZB5RZC2＋送信器ZBRT1＋取付

台ZB5AZ009）

ZB5RTC2 同左

構成部品における新旧での互換性

はございません。

送信機仕様変更と専用ヘッド生産終了の詳細について

従来品
品名№ 備考

ヘッド部との新旧の互換性はござい

ません。

構成部品における新旧での互換性

はございません。

構成部品における新旧での互換性

はございません。

ワイヤレス押しボタン

（プラスチックヘッド，平形）

（ヘッドZB5RZA0＋送信器ZBRT1＋取付

台ZB5AZ009＋カラーキャップ）

ワイヤレス押しボタン

（メタルヘッド，平形）

（ヘッドZB4RZA0＋送信器ZBRT1＋取付

台ZB4BZ009＋カラーキャップ）

外観と外形寸法 外観と外形寸法

外観と外形寸法（代表機種：ZB5RTA2） 外観と外形寸法（代表機種：ZB5RTA2）

外観と外形寸法（代表機種：ZB4RTA2） 外観と外形寸法（代表機種：ZB4RTA2）

ワイヤレス押しボタンスイッチ

①

②

変更品

Rep No.C20011-01b

2020年 11月30日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部

3/4

【仕様変更】

形式 内容 形式 内容

簡易受信器セット

（プラスチックヘッド押しボタンZB5RTA2 ＋

簡易受信器）

XB5RFB01 同左

簡易受信器セット

（メタルヘッド押しボタンZB4RTA2 ＋簡易

受信器）

XB4RFB01 同左

簡易受信器セット

（プラスチックヘッド押しボタンZB5RTA2 ＋

簡易受信器＋モバイルボックスZBRM01）

XB5RMB03 同左

プログラマブル受信器セット

（プラスチックヘッド押しボタン（ZB5RZA0、

ZB5AZ009、ZBRT1）＋プログラマブル受

信器ZBRRA ＋押しボタンキャップセット

ZBA79）

XB5RFA02 同左

プログラマブル受信器セット

（メタルヘッド押しボタン（ZB4RZA0 ＋

ZB4BZ009 ＋ ZBRT1）＋プログラマブル

受信器ZBRRA ＋押しボタンキャップセット

ZBA79）

XB4RFA02 同左

プログラマブル受信器セット

（プラスチックヘッド押しボタン（ZB5RZA0

＋ ZB5AZ009 ＋ ZBRT1）＋プログラマブ

ル受信器ZBRRA ＋モバイルボックス

ZBRM01 ＋押しボタンキャップセット

ZBA79）

XB5RMA04 同左

・各受信機、モバイルボックス、アンテナなどのオプション品に変更はございません。

上項の通り、ヘッド及び送信器の形

状が変更となります。

簡易受信機及びモバイルボックスに

変更はございません。

構成部品における新旧での互換性

はございません。

④

構成例（代表機種：XB5RFA02）

③

上項の通り、ヘッド及び送信器の形

状が変更となります。

付属の押しボタン・キャップ黒色1個

付属から10種類の付属に変更となり

ます。

簡易受信機及びモバイルボックスに

変更はございません。

構成部品における新旧での互換性

はございません。

構成例（代表機種：XB5RFB01） 構成例（代表機種：XB5RFB01）

構成例（代表機種：XB5RFA02）

№ 品名
従来品 変更品

備考

ZB5RZA0

ZBRT1

ZB5RTA□

新ZBRT1

ZB5AA0
新ZB5RTA□

10個の押しボタン・

キャップセット プログラマブル受信器

新10個の押しボタン・

キャップセト プログラマブル受信器

新ZBRT1

ZB5AA0新ZB5RTA□

新10個の押しボタン・

キャップセット 簡易受信器

1個の黒色押しボタン・

キャップセット

ZB5RZA0

ZBRT1

ZB5RTA□

簡易受信器

4/4

【生産終了】

形式 内容 形式 代替品

プラスチックヘッド

（ワイヤレス押しボタンスイッチ専用）
ZB5RZA0

外観

ZB5AA0

外観

メタルヘッド

（ワイヤレス押しボタンスイッチ専用）
ZB4RZA0

外観

ZB4BA0

外観

マッシュルーム形押しボタンヘッド

（ワイヤレス押しボタンスイッチ専用）
ZB5RZC2

外観

ZB5AC2

外観

送信機との新旧互換性はございま

せん。

代替品は、Harmonyシリーズ標準品

です。

⑤

№ 品名
生産終了品 変更品

備考

外形寸法は②をご参照下さい 外形寸法は②をご参照下さい

外形寸法は②をご参照下さい 外形寸法は②をご参照下さい

外形寸法は②をご参照下さい 外形寸法は②をご参照下さい

	【シュナイダーブランド】　Harmonyシリーズ ワイヤレス押しボタンスイッチ 送信機の仕様変更と専用ヘッド生産終了のご案内
	添付資料:1送信機仕様変更と専用ヘッド生産終了の詳細について
	添付資料:2送信機仕様変更と専用ヘッド生産終了の詳細について
	添付資料:3 送信機仕様変更と専用ヘッド生産終了の詳細について